

OKRESNÍ SOUD PRAHA-ZÁPAD

Karmelitská 19, 118 00 Praha 1

tel.: 257 199 244, fax: 257 533 487, e-mail: podatelna@osoud.phaz.justice.cz, IDDS: q6zabw2

NAŠE ZNAČKA: 32 Si 197/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Dominik Duchoň
DNE: 23. října 2023

Vážený pan

V [REDACTED] P [REDACTED]
[REDACTED]

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane P [REDACTED],

zdejší soud obdržel Vaší žádost ze dne 7. 10. 2023 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě které žádáte o:

- 1) sdělení počtu žalob podaných ke zdejšímu soudu, které se opírají o ustanovení § 10 zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), ve znění pozdějších předpisů,
- 2) sdělení, u kolika z těchto žalob jde o diskriminační jednání ve smyslu § 1 odst. 1 písm. j) téhož zákona a
- 3) zaslání rozhodnutí ve věci samé v případech uvedených v bodu 2).

V souladu se shora uvedeným zákonem Vám požadované informace poskytujeme. V informačním systému soudu se podařilo dohledat celkem 5 žalob, které byly ke zdejšímu soudu podány, opírají se o ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona. Pouze v jednom případě šlo o diskriminační jednání ve smyslu § 1 odst. 1 písm. j) antidiskriminačního zákona; toto řízení bylo pravomocně zastaveno pro nezaplacení soudního poplatku.

S pozdravem

Mgr. Dominik Duchoň, v.r.
asistent soudce

za správnost vyhotovení
Monika Varenycja